
 

                                      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                     UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
                      DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS 
                                                       Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.  
                                                              Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcao.cpce@ufpi.edu.br 
 

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 183, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
Designa Coordenador do Biotério da Fazenda 
Escola de Alvorada do Gurguéia – FEAG/CPCE 
/UFPI 
  

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando: 
                          - o Ato da Reitoria Nº 680/23;  

 
RESOLVE: 

Art.1º Designar o Professor Doutor Artur Mendes Medeiros, SIAPE: 

1306317; CPF: 024.418.973-06, para coordenar o Biotério da Fazenda Escola de Alvorada 

do Gurgueia – FEAG/CPCE/UFPI, a partir de 12 de novembro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, a teor do 

Parágrafo Único, do art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da 

Presidência da República, considerando a urgência justificada pelo exíguo prazo para seu 

cumprimento. 

         Bom Jesus, 12 de novembro de 2024 

                Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 
    Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI 

http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:direcao.cpce@ufpi.edu.br

